
Sestava vytvořena 6.12.2022 v 14:20 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/03. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 13.12.2022

39. Návrh na poskytnutí neinvestičního příspěvku TIC BRNO,
příspěvkové organizaci na vykrytí ztráty hospodaření roku 2021 –

návrh rozpočtového opatření

Anotace
Kancelář marketingu a cestovního ruchu MMB obdržela žádost TIC BRNO, příspěvkové organizace, o
vykrytí ztráty hospodaření roku 2021. Důvodem vzniku ztráty byla vládní opatření vyhlášená v
souvislosti s pandemií způsobené virem SARS-CoV-2 v roce 2021 týkající se zákazu provozu adventních a
vánočních trhů, s tím způsobené snížení předpokládaných výnosů roku 2021 a nedostatečná výše dotace
z ministerstva na pokrytí ztráty.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - poskytnutí neinvestičního příspěvku TIC BRNO, příspěvkové organizaci, ve výši
3.953.298,88 Kč na vykrytí ztráty hospodaření roku 2021 
- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ........ tohoto zápisu 

Stanoviska

Materiál je předložen Radě města Brna na schůzi č. R9/008 dne 7. 12. 2022. Materiál je předložen
do Finančního výboru ZMB konaného dne 7. 12. 2022.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Bc. Jakub Geisler
vedoucí odboru - Kancelář marketingu a cestovního
ruchu
6.12.2022 v 11:03
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - 2. úsek
6.12.2022 v 11:22

Strana 1 / 10



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha (Žádost TIC ztráta.pdf) 4 - 5
Příloha (Posouzení postupu.pdf) 6 - 6
Příloha (Příloha posouzení postupu.pdf) 7 - 9
Příloha k usnesení (RO -TIC ztráta 2021.pdf) 10 - 10

Strana 2 / 10



Důvodová zpráva 

 

Kancelář marketingu a cestovního ruchu MMB obdržela žádost TIC BRNO, příspěvkové organizace,           
o vykrytí ztráty hospodaření roku 2021. Celková požadovaná částka činí 3.953.298,88 Kč. Důvodem 
vzniku ztráty byla vládní opatření vyhlášená v souvislosti s pandemií způsobené virem SARS-CoV-2 
v roce 2021 týkající se zákazu provozu adventních a vánočních trhů, s tím způsobené snížení 
předpokládaných výnosů roku 2021 a nedostatečná výše dotace z ministerstva na pokrytí ztráty. 
Žádost o vykrytí ztráty hospodaření roku 2021 tvoří přílohu tohoto materiálu. 

V letošním roce žádala příspěvková organizace o vykrytí ztráty Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR 
v rámci výzvy COVID-Adventní trhy. Dotace ovšem byla schválena pouze ve výši 301.924,- Kč. 
Požadováno bylo celkem 4.418.924,65 Kč, což tvoří náklady marně vynaložené v rámci zrušené akce 
„Brněnské Vánoce 2021“ v období 1.1. – 31.12.2021 na náměstí Svobody a Dominikánském náměstí. 
Ministerstvo ale doporučilo požadovat pouze náklady za trh na Dominikánském náměstí, kde prodej 
vůbec neprobíhal. Na náměstí Svobody byl prodej v omezeném rozsahu umožněn s využitím výjimky 
z Usnesení vlády č. 1066, kdy byl zakázán provoz adventních a vánočních trhů s výjimkou prodeje 
vánočních stromků, chvojí, jmelí a s nimi souvisejících produktů. Příspěvková organizace tedy v žádosti 
ponížila sumu celkových nákladů na částku 377.405,- Kč, což tvoří pouze náklady trhu na 
Dominikánském náměstí. Ministerstvo následně rozhodlo o poskytnutí dotace ve výši 301.924,- Kč, tj. 
80 % z uplatněné částky 377.405,- Kč. Právní rozbor zaslaný příspěvkovou organizací týkající se 
posouzení dalšího postupu je součástí předloženého materiálu. Z něj především vyplývá, že neexistuje 
výrok, který by odůvodňoval rozporovat rozhodnutí ministerstva správní žalobou. 

Celková ztráta hospodaření příspěvkové organizace za rok 2021 za Divizi marketing a cestovní ruch byla 
ve výši 4.255.222,88 Kč a organizace nyní s ohledem na výše popsané žádá město Brno o vykrytí 
zbývající ztráty, a to ve výši 3.953.298,88 Kč, což je částka celkové ztráty po odečtení poskytnuté dotace 
z ministerstva.     

Přesun požadovaných financí je navržen v rámci schváleného rozpočtu Kanceláře marketingu                      
a cestovního ruchu MMB. 

Materiál nepodléhá projednání v komisích Rady města Brna. Je předložen do Finančního výboru 
Zastupitelstva města Brna konaného dne 7.12.2022. Materiál je navržen k projednání Radě města Brna 
na schůzi č. R9/008 dne 7.12.2022.  
 
 

Strana 3 / 10



  

TIC BRNO 4 

NAŠE ZN.: TIC/353/2022 
VYŘIZUJE 

V Brně 13. 7. 2022 

Žádost o vykrytí ztráty hospodaření roku 2021 

Vážený pane vedoucí, 

dovolujeme si požádat o vykrytí ztráty hospodaření organizace za rok 2021, a to ve výši 

3.953.298,88 Kč (celková ztráta hospodaření za rok 2021 byla ve výši 4.255.222,88 Kč, 

kompenzace poskytnutá z MPO za zrušenou akci Brněnské Vánoce je ve výši 301.924 Kč, 

rozdíl částek je požadovaná výše vykrytí ztráty). 

Zdůvodnění: 

v důsledku vládních opatření vyhlášených v souvislosti s pandemií covid v roce 2021, došlo 

k výraznému propadu vlastních výnosů roku 2021, a to u Brněnského podzemí, Informačních 

center a zejména u projektu Brněnské vánoce 2021: 

Přehled hospodářského výsledku dle divizí: 
  

  

  

    

Divize provozní -303 164,98 Kč 

Divize kulturní 303 260,68 Kč 

Divize marketing a cestovní ruch -4 255 318,58 Kč 

Celkem TIC BRNO -4 255 222,88 Kč 
  

Přehled hospodaření středisek divize marketing a cestovní ruch: 
  

  

  

  

  

  

  

        

výsledek hospodaření 

středisko 2021 

Marketing a komunikace 7 446,52 Kč 

Management destinace 20 568,95 Kč 

Brněnské Vánoce 2021 -3 279 320,85 Kč 

Informační centra -698 176,62 Kč 

Brněnské podzemí -342 797,16 Kč 

Vodojemy + Kryt Denis 36 960,58 Kč 

Celkem divize Marketing + Cestovní ruch -4 255 318,58 Kč 
  

  

      
   

  

  

    
  

  
  

  

+420 542 427 111 ——] [ič0: © 00401460 m ] 
a ticBtiobrno.cz O DIČ: 000101460 JE 

| |www.tiobrno.cz Organizace zapsaná v OR u KS Brno, IBAN: CZ8801000000000000831621 

m — | odd pr. vl. 18 Svwdřt kód: KOM 
   



[ Tr BRNO 

  

Při projednání Zprávy o činnosti organizace za rok 2021 bylo jednáno i o naší vzniklé ztrátě 

hospodaření a o možnostech její saturace. Hledali jsme možné zdroje vykrytí vzniklé ztráty 

— podali jsme žádost o dotaci na kompenzaci nákladů Brněnských Vánoc 2021 na Ministerstvo 

průmyslu a obchodu v rámci výzvy COVID-Adventní trhy. Z celkového požadavku uvedeného 

v žádosti, nám rozhodnutím MPO byla schválena dotace ve výši 301.924 Kč. 

Jiné dotační tituly nebyly vypsány. 

Dva roky omezení provozu a zrušení vánočních trhů se výrazně negativně podepsaly 

na finančních zdrojích organizace. V letošním roce se nám daří postupně zvyšovat 

návštěvnost, a tím i vlastní výnosy, ale nedaří se nám dosahovat plánovaného zisku, 

což souvisí s inflací, zvyšováním cen, a to zejména energií. 

Dovolujeme si požádat o vykrytí ztráty hospodaření za rok 2021. 

Děkuji a zůstávám s pozdravem, 

   



TIC BRNO 

V Brně dne 22. 11. 2022 
NAŠE ZN.: TIC/634/2022 
VYŘIZUJE: 

Věc: Posouzení možností postupu ve věci dotace poskytnuté TIC BRNO, příspěvkové 
organizaci ze strany Ministerstva průmyslu a obchodu 

Vážený pane vedoucí, 

dovoluji si Vám v příloze tohoto dopisu zaslat posouzení možnosti postupu ve věci dotace poskytnuté 

TIC BRNO, příspěvkové organizaci ze strany Ministerstva průmyslu a obchodu dle Výzvy k programu 

podpory podnikatelů podnikajících v oblasti adventních trhů postižených celosvětovým šířením 

onemocnění COVID-10 způsobeného virem SARS-CoV-2 „COVID — ADVENTNÍ TRHY“ vyhlášené 

dne 21. 2. 2022. 

Děkuji za spolupráci. 

S přáním pěkného dne 

Příloha: Posouzení možností postupu ve věci dotace poskytnuté TIC BRNO, příspěvkové organizaci 
ze strany Ministerstva průmyslu a obchodu 

 



Mgr. Jana Pantůčková, advokátka 
Trávníky 1558/2 

613 00 Brno 

Zapsaná v ČAK pod číslem 11400 

IČ 714 62 384 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Brno, 22. 11. 2022 

 

 

 

Věc: POSOUZENÍ MOŽNOSTÍ POSTUPU ve věci 
Dotace poskytnuté TIC BRNO, příspěvkové organizaci ze strany Ministerstva 

průmyslu a obchodu 

 

dle Výzvy k programu podpory podnikatelů podnikajících v oblasti adventních trhů 
postižených celosvětovým šířením onemocnění COVID-10 způsobeného virem 
SARS-CoV-2 „COVID – ADVENTNÍ TRHY“ vyhlášené dne 21. 2. 2022, dále jen 
„Výzva“, 

 

na základě rozhodnutí MPO o poskytnutí dotace ze dne 29. 6. 2022, č.j. MPO 
71925/2022 

 

 

SKUTKOVÝ STAV: 
 

- Vláda ČR svým Usnesením č. 1066, účinným ode dne 26. 11. 2021, 18 hodin, vyslovila  
pro ročník 2021 zákaz provozování adventních a vánočních trhů a prodeje na nich, 
s výjimkou prodeje vánočních stromků, chvojí, jmelí a s nimi souvisejících produktů. 
 

Text usnesení vlády č. 1066: 
ZAKAZUJE SE provozování adventních a vánočních trhů (tj. příležitostných trhů zřízených 
pro předvánoční období) a prodej na nich; tím není dotčen prodej vánočních stromků, 
chvojí, jmelí a s nimi souvisejících produktů a ryb a produktů z nich,  

 

 

- TIC BRNO, příspěvková organizace, dále jen „TIC“, v souladu s tímto usnesením 
vlády  
 

TIC BRNO, příspěvková organizace 

Radnická 365/2 

602 00   Brno 

Strana 7 / 10



-© uzavřela zcela provoz ve všech stáncích na Dominikánském náměstí, neboť 

z hlediska druhu sortimentu nebyl provoz v těchto stáncích povolen, 

- © na náměstí Svobody umožnila prodej v režimu výjimky ve stáncích, jejichž 

sortiment druhově rozsahu výjimky odpovídal. 

Ministerstvo průmyslu a obchodu, dále jen „MPO“ bezprostředně po uzavření vánočních 

trhů 2021 avizovalo, že subjektům, jež byli výše specifikovaným usnesením vlády ČR 

voblasti adventních trhů poškozeni, bude poskytnuta podpora formou dotace. Bližší 

podmínky dotačního programu nebyly vymezeny. 

Dotační program byl vymezen Výzvou MPO ze dne 21. 2. 2022. 

TIC podala žádost dne 1. 3. 2022 o poskytnutí dotace v souladu s Výzvou, dále jen 

„Žádost“. 

Žádostí byly specifikovány máklady marně vynaložené vrozhodném období 

1. 1. — 31. 12. 2021 na zrušenou akci „Brněnské Vánoce 2021“ na náměstí Svobody a 

Dominikánském náměstí částkou ve výši 4.418.924,65 Kč. 

Žádost o dotaci byla podložena mimo jiné též podkladem „Rozhodnutí Úřadu městské části 

města Brna, Brno — střed ze dne 26. 11. 2021“ o tom, že 

„prodej na základě zvláštního užívání komunikace Dominikánského náměstí, 

Brno“ a 

„prodej na základě zvláštního užívání komunikace náměstí Svobody, Brno“ 

„se na základě usnesení vlády České republiky ze dne 25. 11. 2021 č. 1066 ....“ 

„OMEZUJE“ 

MPO avizovalo své posouzení žádosti podané TICem dne 1. 3. 2022, kdy v souladu 

s odst. 5.3 Výzvy nenáleží TICu podpora za trh na náměstí Svobody, kde probíhal 

prodej ve stáncích, jejichž sortiment byl v souladu s výjimkou. 

MPO doporučilo s ohledem na dikci odst. 5.3 Výzvy nadále požadovat podporu pouze pro 

trh na Dominikánském náměstí, na němž prodej neprobíhal. 

TIC s ohledem na jednoznačné znění odst. 5.3 Výzvy a s ohledem na riziko spočívající 

v zamítnutí původní žádosti, byla — li by i nadále formulována pro poskytnutí dotace 

ve vztahu k oběma trhům, formulovala dne 11. 5. 2022 svou žádost o poskytnutí dotace 

tak, že vyřadila náklady vynaložené na trh pořádaný na náměstí Svobody a vyčlenila 

v žádosti pouze náklady vynaložené na vánoční trhy konané v roce 2021 částkou, jež byla 

vynaložena na trh na Dominikánském náměstí, a tyto náklady vyčíslila částkou ve výši 

377.405,- Kč. 

  

p



Rozhodnutím Ministerstva průmyslu a obchodu o poskytnutí dotace, č.j. MPO 71925/2022, 

ze dne 29. 6. 2022 pak byla v souladu s odst. 5.3 Výzvy TICu přiznána dotace ve výši 

301.924,- Kč (80 % z uplatněné částky 377.405,- Kč). 

Toto rozhodnutí obsahuje v souladu s nově formulovaným zněním žádosti o dotaci pouze 

jediný výrok, a to výrok: „Ministerstvo průmyslu a obchodu ... rozhodlo ... o poskytnutí 

dotace.“ „Výše poskytované dotace: 301.924,- Kč“ 

S ohledem na to, že rozhodnutí MPO je procesně plně vyhovujícím, neexistuje výrok, jenž 

by bylo lze napadnou správní žalobou a na jehož zrušení by správní žaloba mohla cílit. 

Mgr. Jana Pantůčková, advokátka 

Digitálně podepsal 

Mg r. Ja na Mgr. Jana Pantůčková 
o“ 4 Datum: 2022.11.22 

Pantůčková 13:40:53 +01'00' 

  

p



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 5. 12. 2022 rozpočtu + - po  změně

1600 3900 5169 Nákup ostatních služeb 23 556 -3 954 19 602
6339 ve j.n.: Podpora leteckého spojení 10 100 -3 954 6 146

1600 2143 5331 9125 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - TIC BRNO 29 270 3 954 33 224

Rozpočtové opatření 

Běžné výdaje - přesun                                                                                                                                          

Strana 10 / 10


